
— 8914 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

1535

UCHWA£A Nr XXX/296/09 RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za

godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw, okre�laj¹cego kryteria i tryb przyznawania nagród, a
tak¿e okre�laj¹cego szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania nauczycielom zatrudnionym w szko³ach
podstawowych, gimnazjach i przedszkolach dla których organem prowadz¹cym jest Gmina Gniezno, dodatku

wiejskiego i mieszkaniowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005
r. Nr 172, poz. 1441, i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr
17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) w zwi¹zku z art. 30 ust.
6 i 6a, art. 49 ust. 2 i art. 54 ust. 3 i 7 w zwi¹zku z art. 91d
pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220,
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80 poz. 542, Nr 102,
poz. 689 i Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz.
1369 i Nr 247, poz. 182, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 oraz z
2009 r. Nr 1, poz. 1) po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodo-
wymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli szkó³ podstawowych, gim-
nazjów i przedszkoli na terenie Gminy Gniezno uchwala siê
co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. 1.Uchwala siê Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ sta-
wek oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania nauczycielom wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych za-
stêpstw, ponadto okre�laj¹cy kryteria i tryb przyznawania
nagród a tak¿e okre�laj¹cego szczegó³owe zasady przyzna-
wania i wyp³acania nauczycielom zatrudnionym w szko³ach
podstawowych, gimnazjach i przedszkolach dla których or-
ganem prowadz¹cym jest Gmina Gniezno, dodatku wiej-
skiego i mieszkaniowego.

2. Regulamin niniejszy okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy, oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godzi-
ny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych za-
stêpstw,

3) kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli,

4) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r.
Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.)

2) rozporz¹dzeniu rozumie siê przez to rozporz¹dzenie Mi-
nistra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wy-
nagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-
niczego oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od
pracy. (Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.)

3) szkole - rozumie siê przez to szko³y podstawowe, gimna-
zja oraz przedszkola prowadzone przez Gminê Gniezno

4) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrud-
nionych w placówkach o których mowa w pkt. 1 jak
równie¿ wychowawców i innych pracowników pedago-
gicznych zatrudnionych w tych jednostkach.

5) dyrektorze lub wicedyrektorze - rozumie siê przez to
dyrektora lub wicedyrektora jednostki o której mowa w
pkt. 3.

6) klasie - rozumie siê przez to tak¿e oddzia³ lub grupê.

7) uczniu - rozumie siê przez to tak¿e wychowanka.

8) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - rozu-
mie siê przez to tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa a art. 42 ust 3, art. 42 ust 6 ustawy
Karta Nauczyciela.

§3. 1.Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli gimna-
zjów, szkó³ podstawowych i przedszkoli dla których orga-
nem prowadz¹cym jest Gmina Gniezno. 2. Regulaminu nie
stosuje siê do pracowników szkó³ niebêd¹cych nauczyciela-
mi.

Poz. 1535



— 8915 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

Rozdzia³ II

Dodatki

§4. Dodatek za wys³ugê lat

1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Na-
uczyciela i w §7 rozporz¹dzenia.

3. Dodatek przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowe-
go nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku,
je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia mie-
si¹ca.

4. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowa-
nia zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie chyba, ¿e przepis szczególny stanowi ina-
czej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia
spo³ecznego.

5. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

§5. Dodatek motywacyjny

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, do-
brych osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych po-
twierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, efek-
tami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w
konkursach, zawodach i olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowaw-
czych uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zada-
niem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy,

3) zaanga¿owanie siê w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o
których mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 i 3 Karty Nauczy-
ciela, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub inny-
mi organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na tere-
nie szko³y

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przyjmowanie in-
nych form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego
doskonalenia zawodowego nauczycieli

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y,

2. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne wynosi:

a) �rednio 25,00 z³ na etat kalkulacyjny dla nauczycieli
zatrudnionych w danej placówce,

b) dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e byæ
ni¿szy ni¿ 50,00 z³ i nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 10% jego
wynagrodzenia zasadniczego.

c) 80% dodatku motywacyjnego zostaje do dyspozycji
dyrektora szko³y, natomiast 20% do dyspozycji Wój-
ta.

3. Nauczycielom mo¿na przyznaæ dodatek motywacyj-
ny w granicach posiadanych przez gminê �rodków na wy-
nagrodzenia osobowe zgodnie z uchwa³¹ bud¿etow¹ na
dany rok.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿ej ni¿ jeden rok
szkolny.

5. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania uwzglêdniaj¹c poziom spe³nienia
warunków, o których mowa w ust. 1 ustala dyrektor, a w
stosunku do dyrektorów Wójt.

6. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w termi-
nie wyp³at wynagrodzenia.

§6. Dodatek funkcyjny

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e:

1) dyrektorowi zespo³u szkolno gimnazjalnego do 50%

2) wicedyrektorowi zespo³u szkolno - gimnazjalnego do
40%

Poz. 1535



— 8916 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

3) dyrektorowi szko³y i przedszkola do 40%

4) kierownikowi �wietlicy do 10% pobieranego wynagro-
dzenia zasadniczego.

2. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie na
okres d³u¿szy ni¿ 1 miesi¹c.

3. Wysoko�æ dodatku, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1,2
i 3 uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y liczbê uczniów i oddzia-
³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stano-
wiska, wyniki pracy szko³y oraz warunki lokalowe �rodowi-
skowe i spo³eczne w jakich szko³a funkcjonuje ustala Wójt
Gminy a dodatek o którym mowa w ust. 1 pkt. 4 ustala
dyrektor szko³y.

4. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycie-
lowi, któremu powierzono

1) wychowawstwo klasy licz¹cej co najmniej 16 uczniów -
w wysoko�ci 50,00 z³

2) wychowawstwo klasy licz¹cej do 15 uczniów - w wyso-
ko�ci 30,00 z³

3) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 40,00 z³

4) wychowawcy oddzia³u przedszkolnego w wysoko�ci 50
z³

5. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 4 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹-
cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie stanowi-
ska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je¿eli po-
wierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

6. Dodatki funkcyjne nie przys³uguj¹ w okresie nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu
dla poratowania zdrowia, w okresach, za które nie przys³u-
guje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia stanowiska wychowawcy lub funkcji z
innych powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹-
pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

7. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w ust. 1 nie
wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku za wychowawstwo
klasy.

8. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§7. Dodatek za warunki pracy.

1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych warunkach okre�la §8 Rozporz¹dzenia Ministra Eduka-
cji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie
wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadnicze-
go nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania
za pracê w dniu wolnym od pracy. (Dz.U. z 2005 r. Nr 22,
poz. 181 z pó�n. zm.)

2. Dodatek za prace w trudnych warunkach przys³ugu-
je:

1) nauczycielom zajêæ rewalidacyjno - wychowawczych i
nauczycielom klas ³¹czonych do 20% wynagrodzenia
zasadniczego

2) nauczycielom prowadz¹cym nauczanie indywidualne
dziecka zakwalifikowanego do nauczania specjalnego do
20% za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê

3. Prawo do dodatku z tytu³u prowadzenia zajêæ, o
których mowa w ust. 2 pkt. 1 nie wy³¹cza prawa do dodatku
z tytu³u prowadzenia zajêæ wymienionych w ust. 2 pkt. 2.

4. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy ustala dla na-
uczycieli dyrektor a dla dyrektora Wójt.

5. Kwoty wyp³acanych dodatków zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób ¿e kwotê 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego
z³otego.

6. O nabyciu prawa do dodatku lub jego zmianie praco-
dawca powiadamia pracownika na pi�mie.

Rozdzia³ III

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz
godziny dora�nych zastêpstw

§8. 1.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania na-
uczyciela, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki przys³uguj¹cego nauczycie-
lowi wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki
pracy przez miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wy-
miaru zajêæ ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych,
wychowawczych lub opiekuñczych realizowanych w ramach
godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych go-
dzin w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê
a co najmniej pó³ godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania
lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy w szczególno�ci w zwi¹zku
z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na imprezy i wycieczki,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹
nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ traktuje siê jako godziny faktycznie
odbyte.

Poz. 1535



— 8917 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

6. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podsta-
wê ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje
siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art.
42 ust. 3 Ustawy Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5
tego wymiaru (lub o 1/4 gdy dla nauczyciela ustalono czte-
rodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej
nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

7. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê w sposób okre�lony w ust. 2

8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godzi-
ny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Rozdzia³ IV

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§9. 1.Tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczy-
cieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno - wychowawcze w
wysoko�ci 1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobo-
wych nauczycieli

2. �rodki na specjalny fundusz nagród planuj¹ dyrekto-
rzy w rocznych planach finansowych szkó³ i przedszkoli.

§10. 1. Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ �rodków specjal-
nego funduszu nagród:

- 30% funduszu na nagrody przyznawane przez Wójta
Gminy,

- 70% funduszu na nagrody przyznawane przez dyrekto-
rów szkó³ i przedszkoli

2. �rodki specjalnego funduszu nagród w wysoko�ci
okre�lonej w ust. 1 pozostaj¹ w dyspozycji organów przy-
znaj¹cych nagrody z zastrze¿eniem ust. 3.

3. Niewykorzystany fundusz nagród przez Wójta Gminy
przeznacza siê na nagrody nauczycieli przyznawane przez
dyrektorów szkó³ i przedszkoli.

§11. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest
w formie pieniê¿nej,

§12. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mog¹
byæ przyznawane z okazji:

- Dnia Edukacji Narodowej, - wa¿nych wydarzeñ w ¿yciu
szko³y,

- zakoñczenia roku szkolnego,

- zakoñczenia pe³nienia funkcji kierowniczej,

- w innych uzasadnionych przypadkach.

§13. Nagroda mo¿e byæ przyznana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

§14. Nagroda mo¿e byæ przyznawana nauczycielom za:

1. wyró¿niaj¹ce wyniki w pracy dydaktyczno - wycho-
wawczej, w szczególno�ci za:

1) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i
wychowania,

2) osi¹ganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu poprzez
zakwalifikowanie uczniów do udzia³u w zawodach rejo-
nowych, okrêgowych i centralnych ogólnopolskich olim-
piad przedmiotowych, zajmowanie przez uczniów zna-
cz¹cych miejsc w konkursach, zawodach, przegl¹dach i
festiwalach rejonowych, okrêgowych, wojewódzkich i
ogólnopolskich,

3) osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdolnymi oraz z uczniami
maj¹cymi trudno�ci w nauce, a tak¿e w pracy z uczniami
trudnymi wychowawczo,

4) przygotowywanie i organizowanie uroczysto�ci szkol-
nych lub o szerszym wymiarze (�rodowiskowe itp.),

5) organizowanie wycieczek krajoznawczych, wyjazdów
uczniów na spektakle teatralne, koncerty itp.,

6) organizowanie imprez o charakterze sportowym, rekre-
acyjnym, wypoczynkowym, kulturalnym,

7) prawid³owe organizowanie i prowadzenie letniego lub
zimowego wypoczynku dla dzieci i m³odzie¿y

8) organizowanie wspó³pracy z organizacjami, rodzicami i
innymi podmiotami w zakresie zapobiegania i usuwania
przejawów patologii spo³ecznej i niedostosowania spo-
³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

2. inn¹ dzia³alno�æ, w szczególno�ci polegaj¹c¹ na:

1) udzielaniu pomocy i wspieraniu m³odych nauczycieli,
podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczyciela,

2) w³asnej pracy na rzecz szko³y czy placówki w zakresie
polepszania bazy materialnej lub pozyskiwania sponso-
rów w tym celu,

3) innych formach pracy na rzecz dzieci, m³odzie¿y, wspó³-
pracowników lub na rzecz szko³y czy placówki,

4) udziale w ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

5) upowszechnianie kultury w�ród dzieci i m³odzie¿y (po-
przez kursy, festiwale konkursy, wystawy, wytwory prac
plastycznych itp.).

3. Nauczycielom pe³ni¹cym funkcje kierownicze mo¿e
byæ przyznawana nagroda równie¿ za:

1) wzorowe prowadzenie placówki i jej promowanie,

2) podejmowanie w³asnych inicjatyw,

3) szczególnie gospodarne dysponowanie �rodkami okre-
�lonymi w rocznym planie finansowym,

4) pozastatutow¹ dzia³alno�æ prospo³eczn¹,

5) szczególn¹ dba³o�æ o powierzony obiekt o�wiatowy wraz
z jego maj¹tkiem,

Poz. 1535



— 8918 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

6) kszta³towanie dobrego klimatu wychowawczego przez
ustawianie w³a�ciwych wymagañ nauczycielom i uczniom
oraz pracownikom administracji i obs³ugi,

7) dba³o�æ o wysoki poziom nauczania przez odpowiedni¹
organizacjê pracy szko³y, w³a�ciwy dobór programów
nauczania, odpowiednie sprawowanie nadzoru pedago-
gicznego, wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawo-
dowym,

8) prawid³ow¹ wspó³pracê ze wszystkimi organami szko³y,

9) pozyskiwanie oraz racjonalne, oszczêdne i planowe
wydatkowanie �rodków pozabud¿etowych,

10)solidarn¹ i terminow¹ wspó³pracê z organami gminy,

11)anga¿owanie siê we wspó³pracy z instytucjami i organi-
zacjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom, zna-
cz¹cy udzia³ w przedsiêwziêciach s³u¿¹cych rozwojowi
o�wiaty i wychowania w Gminie.

§15. Wysoko�æ indywidualnej nagrody uzale¿niona jest
od spe³niania kryteriów okre�lonych w §14 i posiadanych
�rodków.

§16. Nauczyciel, któremu zosta³a przyznana nagroda
otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza siê w jego
aktach osobowych.

§17. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przy-
znaj¹: - Wójt Gminy Gniezno - w przypadku dyrektorów
szkó³ i przedszkoli oraz nauczycieli. - Dyrektor - w przypadku
nauczycieli szkó³ i przedszkola.

2. Ostateczn¹ decyzjê co do ilo�ci i wysoko�ci przyzna-
nych nagród podejmuj¹ Wójt oraz Dyrektorzy szkó³ i przed-
szkoli.

§18. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora
szko³y mo¿e wyst¹piæ:

- Rada Szko³y,

- Rada Rodziców,

- Rada Pedagogiczna,

- zak³adowa organizacja zwi¹zkowa,

- dyrektor szko³y z w³asnej inicjatywy

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta Gminy
mog¹ wyst¹piæ:

- dyrektorzy - dla nauczycieli, w tym wicedyrektora,

- dyrektor Zespo³u Ekonomiczno - Administracyjnego Szkó³
Gminy Gniezno lub wizytatorzy Kuratorium O�wiaty - dla
dyrektorów szkó³

- organizacje zwi¹zkowe - dla nauczycieli i dyrektorów

- Wójt Gminy Gniezno z w³asnej inicjatywy

§19. Decyzje o przyznaniu Nagrody Dyrektora i wnioski
o przyznanie Nagrody Wójta Gminy dla nauczycieli i kadry
kierowniczej nale¿y sk³adaæ w Urzêdzie Gminy w terminie
do:

1. 15 wrze�nia w przypadku przyznania nagrody z okazji
Dnia Edukacji Narodowej

2. 15 maja w przypadku przyznania nagrody na zakoñcze-
nie roku szkolnego.

3. w uzasadnionych przypadkach w innym terminie.

§20. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹
uzasadnienia i pisemnej odpowiedzi.

§21. Zmian w kryteriach i trybie przyznawania nagród
dokonuje Rada Gminy Gniezno po uzgodnieniu ze zwi¹zkami
zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli.

Rozdzia³ V

Nauczycielski dodatek wiejski i mieszkaniowy oraz
szczegó³owe jego przyznawania i wyp³acania.

§22. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymia-
ru godzin w placówkach o�wiatowych gminy i posiadaj¹ce-
mu kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowiska
przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie uprawnionego
nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie 20,00 z³

2) przy dwóch osobach w rodzinie 25,00 z³

3) przy trzech osobach w rodzinie 30,00 z³

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie 35,00 z³

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2 zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci i rodziców pozostaj¹cych na jego
wy³¹cznym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³u-
guje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre-
�lonej w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodaw-
cê, który bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê
na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o któ-
rych mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Wójt.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹-
cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyzna-
nie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie.

2) pobierania zasi³ku spo³ecznego,

Poz. 1535



— 8919 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej: w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by za-
warta by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek
wyp³aca siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który
umowa ta by³a zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

8. Dodatek wiejski nale¿ny zgodnie z art. 54 ust. 5 Karty
Nauczyciela przys³uguje w okresie wykonywania pracy a
tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy za które przys³uguje wynagro-
dzenie

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego

3) korzystania z urlopu macierzyñskiego, wychowawczego,
urlopu dla poratowania zdrowia, przebywania w stanie
nieczynnym

§23. Dodatek mieszkaniowy i wiejski wyp³aca siê z do³u.

§24. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Gniezno.

§25. Traci moc uchwa³a Nr XXVIII/272/08 Rady Gminy
Gniezno z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia
Regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ stawek oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny do-
ra�nych zastêpstw, okre�laj¹cego kryteria i tryb przyznawa-
nia nagród, a tak¿e okre�laj¹cego szczegó³owe zasady przy-
znawania i wyp³acania nauczycielom zatrudnionym w szko-
³ach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Gniezno, dodatku wiej-
skiego i mieszkaniowego na 2009 rok. (Dz. Urz. Woj. Wlkp.
z 2009 r. Nr 19, poz. 306).

§26. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Gnie�nie
(-) Marek S³omczewski

1536

UCHWA£A Nr XXIV/187/2009 RADY GMINY KISZKOWO

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie: zasad wydzier¿awiania, wynajmowania, u¿ytkowania nieruchomo�ci na czas d³u¿szy ni¿ 3 lata
lub na czas nieokre�lony

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. "a", art. 40 ust. 2
pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001r Nr 142 poz. 1591. ze zm.) i art. 13 ust.
1, art. 25 ust. 1, art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U.z 2004 r. Nr 261
poz. 2603 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje

§1. Wyra¿a siê zgodê na odst¹pienie od obowi¹zkowe-
go trybu przetargowego zawarcia umów u¿ytkowania, naj-
mu lub dzier¿awy na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata
nieruchomo�ci:

1. przeznaczonych na potrzeby administracji samorz¹-
dowej i publicznej,

2. przeznaczonych na potrzeby dzia³alno�ci ochrony
zdrowia, dzia³alno�ci opiekuñczej, kulturalnej, leczniczej,
o�wiatowej, wychowawczej, naukowej lub badawczo - roz-
wój owej niezwi¹zanej z dzia³alno�ci¹ zarobkow¹ oraz inne
cele publiczne okre�lone w odrêbnych ustawach.

§2. Zasady zawierania umów najmu lokali mieszkalnych
okre�la odrêbna uchwa³a Rady Gminy Kiszkowo.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) in¿. Kazimierz Barañczak

Poz. 1535, 1536


